
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΔΑ:

Κοζάνη,   2-6-2016

Αριθμ. Πρωτ.:77950
(σχετ.: 38856, 65859)

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης
Ταχ. Κώδικας : 501 00
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου
Τηλέφωνο : 24613- 50169 
Fax : 24610-53123

ΘΕΜΑ : Έγκριση  της τροποποίησης του προϋπολογισμού του  έτους 2016 του
Κληροδοτήματος  « Ζήση  Σ. Παπαλαζάρου »με έδρα την πόλη της
Καστοριάς  

Α Π Ο Φ Α Σ Η

O Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη :

1.- την  με  αριθμ.  1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή  απόφαση  των  Υπουργών

Εσωτερικών- Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών  «Μεταβίβαση

αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας

Δυτικής Μακεδονίας , σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων».

2.-  τις διατάξεις του  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» .

3.-  τις  διατάξεις  του   Π.Δ.  141/2010 (ΦΕΚ  234/τ.  Α΄/27-12-2010)  «Οργανισμός

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας»  και την αριθμ. 5946/62/23-

02-2011  (ΦΕΚ  483/τ.Β΄/31-03-2011  απόφαση  της  Γενικής  Γραμματέας  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης  Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  ,  περί  συστάσεως  Γραφείου  Εθνικών

Κληροδοτημάτων  ως  οργανικής  μονάδας  της  Δ/νσης  Εθνικών  Κληροδοτημάτων  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας  . 

4.- τις διατάξεις των άρθρων 59 & 82  του Ν.  4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-09-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας

Κοινωφελών  Περιουσιών  σχολαζουσών  κληρονομιών  και  λοιπές  διατάξεις  »,  όπως  αυτός

τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013).

2.6.2016_tropopoihsh_proypologismoy_papalazaroy_2016.doc
[ 1/1 ]

ΑΔΑ: ΩΠΗΔΟΡ1Γ-ΟΥ9



5.- τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939 τ. Α΄) «Περί του τρόπου

καταρτίσεως και ελέγχου  προϋπολογισμών , απολογισμών και ισολογισμών των υπό

του  Α.Ν. 2039/1939 διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων».

6.-  τις  διατάξεις  του  Ν.  2386(  ΦΕΚ  43/τ.Α΄/1996)  «Ρυθμίσεις  θεμάτων  Εθνικών

Κληροδοτημάτων, δημοσίων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις».

7.- την αριθμ. 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24Α΄) πράξη του Υπουργ. Συμβουλίου περί αποδοχής

παραιτήσεων των Γεν. Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας.

8.-  τις  διατάξεις  του  αρ.  56  του  Ν.  4357/2014(ΦΕΚ  93Α)  «  Επείγουσες  ρυθμίσεις

αρμοδιότητας Υπ. Εσωτερικών». 

9.-  την  αριθμ.  77912/16422/28-12-2012  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας « Ορισμός Προϊσταμένου

Γενικής  Διευθύνσεως  Χωροταξικής  και  Περιβαλλοντικής  Πολιτικής  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» . 

10.-τις  διατάξεις  της  με  ημερομ.  12/03/1966  ιδιόγραφης  διαθήκης  του  Ζήση

Παπαλαζάρου του Σταματίου η οποία κηρύχθηκε κύρια με το αριθμ. 4981/12-12-1997

πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών .

11.-  την  αριθμ.  4059/18-04-2000  απόφαση  του  Εφετείου  Αθηνών  ,  με  την  οποία

ερμηνεύει την παραπάνω διαθήκη , κατόπιν αίτησης του Δήμου Καστοριάς.  

12.-  την  αριθμ.  6452/21-01-2016  απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός

2016  του κληροδοτήματος .

13.- το αριθμ. 8934/27-01-2016 έγγραφο της Υπηρεσίας μας , «σχετικά με τις αριθμ. 195

&  332/2015  αποφάσεις  της  Οικονομικής  Επιτροπής  του  Δήμου  Καστοριάς  ,  που

αφορούν  την  διαχείριση  της  ακίνητης  περιουσίας  του  κληροδοτήματος»  και  με  το

οποίο υποδεικνύεται στους διαχειριστές του Κληροδοτήματος  ο τρόπος κατασκευής

και η διαδικασία που προβλέπεται από τις διατάξεις  των άρθρων 45 & 48  του Ν.

4182/2013   για  την  παραλαβή  του  έργου  «  Εργασίες  επισκευής-  συντήρησης  του

διαμερίσματος  (Α-1)  Α΄  ορόφου  επί  της  οδού  Ηρακλείτου  4   ,  στο  Κολωνάκι  ,

ιδιοκτησίας του κληροδοτήματος .

14.-το  αριθμ.  10851/11-05-2016  έγγραφο  του  Δήμου  Καστοριάς  ,  ο  οποίος  είναι  ο

διαχειριστής  του  κληροδοτήματος  και  με  το  οποίο  διαβιβάσθηκε  στην

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-  Δυτικής  Μακεδονίας   το  αριθμ.14/19-04-2016

πρακτικό συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Καστοριάς , το οποίο

περιλαμβάνει  την  αριθμ.  92/2016   απόφαση  της  ,  με  την  οποία  αποφασίζεται  η

τροποποίηση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 2016 του κληροδοτήματος ως εξής :

ΑΔΑ: ΩΠΗΔΟΡ1Γ-ΟΥ9



1.-  μειώνεται το αποθεματικό του κληροδοτήματος κατά 2.500,00 ευρω , δηλαδή από

50.000,00 ευρω σε 47.500,00 ευρω και το οποίο κατανέμεται ως εξής :

     Α.- προστίθεται ο κωδικός Β14 « Οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων» και μεταφέρετε το

ποσό των 1.500,00 ευρω για την κάλυψη των δαπανών για τις  μετακινήσεις  της

αρμόδιας επιτροπής παραλαβής .

  Β.- προστίθεται ο κωδικός Β15 «Οδοιπορικά έξοδα αιρετών» και μεταφέρεται το ποσό

των  1.000,00  ευρω  για  την  κάλυψη  των  δαπανών  μετακινήσεις  της  αρμόδιας

επιτροπής  παραλαβής υπηρεσιών .

                                Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

Την   έγκριση  του  αριθμ.   14  /2016  πρακτικού  συνεδρίασης   της  Οικονομικής

Επιτροπής  του  Δήμου  Καστοριάς  ,  το  οποίο  περιλαμβάνει  την  αριθμ.  92/19-04-2016

απόφασή της , η οποία είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήματος «Ζήση Σ. Παπαλάζάρου»

», που αφορά την τροποποίηση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2016, ο οποίος

διαμορφώνεται στο σκέλος των εξόδων του  ως εξής: 

1.- Μειώνεται  το αποθεματικό του κληροδοτήματος σε 2.500,00 ευρω και κατανέμεται

ως εξής :

Α.- προστίθεται ο κωδ. Β14 « Οδοιπορικά έξοδα υπαλλήλων» στον οποίο προστίθεται το

ποσό των 1.500,00 ευρω και αφορά έξοδα των υπαλλήλων της Τεχνικής Υπηρεσίας ή

άλλο καθ΄ ύλην αρμόδιο όργανο του Δήμου σας για την έκδοση βεβαίωσης καλής

εκτέλεσης  έργων  ,  όπως  στο  αριθμ.  8934/27-01-2016  έγγραφο  μας  σας  έχουμε

υποδείξει .

         Το ποσό θα δοθεί με παραστατικά και πρακτικά και πάντοτε σύμφωνα με τις

διατάξεις του άρθρου 2 παρ. Δ9 του Νόμου 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις

-  Κύρωση  του  Σχεδίου  Σύμβασης  Οικονομικής  Ενίσχυσης  από  τον  Ευρωπαϊκό

Μηχανισμό  Σταθερότητας  και  ρυθμίσεις  για  την  υλοποίηση  της  Συμφωνίας

Χρηματοδότησης» . 

Β.-  προστίθεται ο κωδ.  Β15 «Οδοιπορικά έξοδα αιρετών» στον οποίο προστίθεται το

ποσό των 1.000,00  ευρω για την κάλυψη των δαπανών  των αιρετών .

     Τ  ο ποσό θα δοθεί με παραστατικά και πρακτικά και πάντοτε σύμφωνα με τις

διατάξεις του Νόμου  2685/1999 που ισχύει για τις μετακινήσεις αιρετών .

         Το αποθεματικό του κληροδοτήματος  από 50.000,00 ευρω μειώνεται στα

47.500,00 ευρω.

ΑΔΑ: ΩΠΗΔΟΡ1Γ-ΟΥ9



Κ  ατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 6452/21-01-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας .

 Η παρούσα  θα  αναρτηθεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Ηπείρου-

Δυτικής  Μακεδονίας  (http  ://  www  .  apdhp  -  dm  .  gov  .  gr –  Ενημερώσεις  Δ/νση  Κοινωφελών

Περιουσιών), πράξη στην οποία πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτεται δικτυακό τόπο, με

προφανή σκοπό τη διαφάνεια , ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν.

4182/2013.  

                                                                               Ο ασκών καθήκοντα 

                                                                                     ΓΓ Απ.Δ.Ηπ.-Δ.Μ.

                                                                             Βασίλης Πολ. Μιχελάκης 

                                                                              

Κοινοποίηση:
1.- Κληροδότημα  «Ζήση Σ. Παπαλαζάρου » 
     Σκαρπέδειο Δημοτικό Μέγαρο 
     Τ.Κ. 521 00 ΚΑΣΤΟΡΙΑ  

Εσωτερική διανομή :
Χρονολογικό Αρχείο 

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΠΗΔΟΡ1Γ-ΟΥ9


		2016-06-02T12:48:31+0300
	Athens




